Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 49

Приказ № 128 - ОД

 28.08.2023г.

«О запрете взимания денежных средств

с родителей (законных представителей)»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», а также в целях недопущения сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам ДОУ:

1.1 Категорически запретить все виды сборов денежных средств с родителей воспитанников.

1.2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в ДОУ в виде

добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически правильно.

1.3.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное

расследование.

2. Семеновой Е.М., заместителю заведующего по ВМР:

2.1. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников;

2.2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное

расследование;

2.3. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников организации под

роспись и ознакомить родителей ( законных представителей ) воспитанников на родительских

собраниях;

2.4. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа;

2.5. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении

виновных к ответственности.

3.Заместителю заведующего по ВМР Семеновой Е.М., обеспечить размещение данного

приказа на сайте МБДОУ детского сада № 49.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Заведующий МБДОУ детским садом  № 49______________Г.Ю. Цветкова

                       С приказом ознакомлены:                  _______________ Е.М. Семенова

Бормотова М.Ф. Онатий А.А. Пустенко З.А.

Кислова Н.И. Алексеева Н.А. Лукина В.Ю.

Назаралиева С.Г. Абуева О.В. Погоняева А.М.

Сухерман В.В. Коваль О.В. Тарасова Е.В.

		2023-08-29T13:48:00+0300
	Цветкова Галина Юрьевна